CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE  SAO  PAULO

REQUERIMENTO

Considerando que este vereador, juntamente com o vereador

Antonio Franco dos Santos Bacana, estiveram em visita ao SAAE na Bl, no último dia

20/05/2021, onde foi verificado que o poço tubular profundo perfurado ainda não possui

a bomba d'água;

Considerando que, a água é uni recurso vital e que o

desabastecimento gera inúmeros problemas à população,

Requeiro à Mesa, consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr.

Prefeito e ao Diretor Executivo do SAAE para que encaminhe a esta Casa as seguintes

informações:

1) Há previsão para realizar licitação para compra da referida bomba? Se sim, quando

será feita? Se não, por qual motivo?

2) Com a falta da bomba, não ha risco de que o sistema de abastecimento de água seja

prejudicado, faltando água novamente, conforme aconteceu ano passado neste período

de estiagem, causando grande transtorno à população? Sc sim, por que não foram

tomadas medidas antecipadamente?

Sala das Sessões, 24 de maio de 2021.

, •,r6 POLISINAIN
VE ' • 'OR - PSD

Rua  Barão  do Rio Branco, 127/ 1 31 - Uentro - CEP 17400-082 -  Garça  - SP

Telefone/Fax: (14) 3471-0950 / (14) 3471-1308

Site: www.garca.sp.leg.br  / email: camara a cmgarca.sp.gov.br

	Page 3